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MarrEveshie Bashk€punimi

E lidhur nE TiranE midis pal0ve:

Akademia e Studimeve Albanologiike, me adres6: Sheshi "Ndn€ Tereza", Tiran€, perfaqesuar

nga prof. dr. Luan Perzhita, rektor.

dhe

DMO ALBANIA. organizat6 jofitmprurlte me adres€: Rr. 'Cogo Nushi". Nd l8 Shk 5 Ap 2,

Tiran6, me NIPT: L81405451F p€rfaqEsuar nga znj Eva Kushova, drejtore ekzekutive

Akademia e Studimeve Albanologjike do td caktoj€ specialistd p€rfaqesues te autorizuar prej saj

per realizimin e projektit: DMO Albania do te realizoje te giitha eventet e projektit.

KohEzgiatja

Objekti dhe QEllimi

Marr€veshje Bashk€punimi ndErmjet DMO Albania dhe AkademisE s€ Studimeve Albanolo&iike

(lnstituti i Arkeologjis€ dhe Instituti i Antropologiis€ Kulturore dhe Studimit te Artit), pcr

ekspertizE lidhur me pershkimin e 5 periudhave historike te trash6gimis€ kulturore te Tiranes dhe

edukimin e te rinjve me trashegimin€ kulturore t€ Tiran€s.

Qellimi i k0saj marr€veshje €sht0 koordinimi i roleve nd€r-institucionale pcr implementimin e

projektit me q6llim edukimin e brezave te rinj me trash6giminE kulturore te Tiranes, me

arkeologlin€, arkitekturen dhe etnografine e saj.



Kjo ManEveshje Bashk€punimi lidhet per nje afat nje vjegar. Pal€t me marrEveshje te shkruar,

mund te shtyjne kete afat ne varesi te ecurise se projektit.

Kjo Marr€veshje Bashk0punimi hyn n€ fuqi dit6n e nenshkrimit nga Pal€t.

Pikat e Kontaktit

Pikat e kontaktit p6r ndjekjen e zbatimit te kesaj Man€veshje Bashk6punimi jan0 si vijon:

PEr DMO ALBANIA: Znj. Eva Kushova, Drejtore

PEr Institutin e Arkeologiis6: Prof. Asoc. Dr. Belisa Muka, Drejtor

P6r Institutin e Antmpologjis6 Kulturore dhe Studimit tE Artit: Prof. Asoc. Dr. Nebi

Bardhoshi, Drejtor

Dispozita pErfundimtare

Pal€t jan6 bashkarisht perglegjese p0r mbarEvajtjen dhe p€rmbushjen e detyrave sipas
parashikimeve td bera ne kete Marreveshje BashkEpunimi.

Qdo mosmarrEveshje ne lidhje me interpretimin dhe aplikimin e k€saj MarrEveshje Bashk€punimi
do td zgjidhet me mirekuptim nd6rmjet pal€ve.

Kjo Marr€veshje Bashk€punimi pErpilohet nE 2 kopje.

Kushtet e k€saj Marr€veshje BashkEpunimi pranohen dhe nEnshkruhen nga t0 dyja pal€t.
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